
Odvolání a druhá kola na středních 

školách

Informační schůzka pro rodiče žáků 

s odlišným mateřským jazykem

2023



Якщо ви розмовляєте українською, то в цей же момент 
відбувається інша інформаційна зустріч українською 
мовою, зустріч тут:

Українською/Ukrajinština: 
https://us02web.zoom.us/j/84486770056

https://us02web.zoom.us/j/84486770056


▪ splněno 9 let povinné školní docházky – ověřené a přeložené kopie vysvědčení

- nostrifikace při přechodu ze ZŠ na SŠ se nevyžaduje - pouze pokud nelze doložit 

splnění 9 let školní docházky jinak) 

▪ legální pobyt v ČR – nejpozději ke dni nástupu ke vzdělávání (pondělí 4. 9. 2023) –

cestovní pas nebo karta pobytu

▪ úkony vyřizuje u mladších 18 let zákonný zástupce

Podmínky studia na SŠ



❑ ukončené výučním listem – 3 roky, zaměření na konkrétní profesi, důraz na praxi (kód H)

- možnost nástavbového studia (+ 1-2 roky, poté maturita)

❑ ukončené maturitou (maturitní vysvědčení) – 4 roky

▪ všeobecné zaměření – gymnázia (kód K)

▪ střední odborné školy - obchodní akademie, střední průmyslové školy, střední zdravotnické 

školy…) (kódy M, L)

▪ SŠ s uměleckým zaměřením – konzervatoř (hudba, tanec, dramatické umění)

- Pozn.: POZOR obory s kódem E – pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (s 

vážným znevýhodněním, není rovnocenné s obory s výučním listem)

Typy středních škol



▪ SŠ zřizované krajem – bezplatné vzdělávání

▪ SŠ jiných zřizovatelů – placené vzdělávání – informace o výši školného

na webu školy (možnosti stipendií), výjimečně mohou být i bezplatné

- soukromé

- církevní 

Bezplatné x placené studium



- Výsledky přijímacích zkoušek na webu školy a informační nástěnce v budově školy pod 
registračním číslem

Přijatým studentům neposílá škola dopis! - V případě přijetí – do 10 dnů odevzdat zápisový 
lístek (Bez toho student NENÍ přijat!)

Zápisový lístek - žáci 9. tříd získají na ZŠ, ostatní na kraj. úřadě podle bydliště

V případě nepřijetí se podává odvolání – do 3 dnů po převzetí písemného zamítavého 
rozhodnutí.

Vyhodnocení odevzdaných zápisových lístků školou – volná místa pro uchazeče pod čarou, kteří 
se odvolali!

Vzor odvolání

Zápisový lístek a odvolání

https://cloud.meta-ops.eu/wp-content/uploads/2022/04/vzor-odvolani.docx.pdf


Když střední školy zjistí, že mají po 1. kole ještě volná místa, mohou vyhlásit druhé 

kolo přijímacího řízení (případně i další kola) na obory, kde nebyla naplněna kapacita. 

Spolu s vyhlášením 2. kola přijímacího řízení zveřejňuje ředitel střední školy i nová 

kritéria pro přijetí.

Informace o vyhlášení dalších kol přijímacího řízení vyhlašují jednotlivé školy na 

svých webových stránkách. 

Sledujte proto weby škol, které otevírají obory, o něž máte zájem. Doporučujeme 

webové stránky kontrolovat pravidelně, aby vám neutekly termíny pro odevzdání 

přihlášek pro 2. kolo.

Můžete se také školy dotázat, zda další kolo přijímacího řízení plánuje otevřít.

2. kolo a další kola přijímacího řízení



▪ www.infoabsolvent.cz, www.seznamskol.eu, www.atlasskolstvi.cz,

▪ webové stránky konkrétních škol

Zveřejnění dalších kol:

https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly?2-kolo-prijimaciho-rizeni-na-ss=true

Praha: https://www.prahaskolska.eu/informace-o-prijimacim-rizeni-na-stredni-a-vyssi-odborne-skoly-pro-skolni-rok-

2023-2024/

Středočeský kraj: https://stredoceskykraj.cz/web/skolstvi/volna-mista-ve-strednich-

skolach?fbclid=IwAR3sIxZUdcR63Q1JS_btjwaTYL64nxOARa_gj233xghZjbR-RYJZiHhrNPw

Výběr škol

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.seznamskol.eu/
http://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly?2-kolo-prijimaciho-rizeni-na-ss=true
https://www.prahaskolska.eu/informace-o-prijimacim-rizeni-na-stredni-a-vyssi-odborne-skoly-pro-skolni-rok-2023-2024/
https://stredoceskykraj.cz/web/skolstvi/volna-mista-ve-strednich-skolach?fbclid=IwAR3sIxZUdcR63Q1JS_btjwaTYL64nxOARa_gj233xghZjbR-RYJZiHhrNPw


V dalších kolech přijímacího řízení je možné podat neomezený počet přihlášek.

Vysvědčení za poslední 2 roky (většinou 8. a 9. třída)

a) česká ZŠ – žákům 9. třídy potvrdí známky škola

b) vysvědčení ze zahraničí úředně ověřené kopie a soudní překlad do češtiny

- převod známek na českou stupnici v kompetenci ředitele SŠ (poznámka překladatele v soudním 
překladu)

- potvrzení o zdravotní způsobilosti (viz Kritéria přijímacího řízení)

- schopnosti, vědomosti, zájmy - vhodné popsat úspěchy v soutěžích, mimoškolní činnost, kurzy 
češtiny ve zvláštní příloze (uchazeč může napsat i motivační dopis)

Praktický rádce přihláška:

https://cloud.meta-ops.eu/wp-content/uploads/2022/01/03_01_a_en.pdf

Jednotné přijímací zkoušky se v dalších kolech přijímacího řízení nekonají!

Přihlášky

https://cloud.meta-ops.eu/wp-content/uploads/2022/01/03_01_a_en.pdf


Hlídejte si termíny do kdy se podává přihláška!

Nenechávejte na poslední chvíli:

▪ ověření a překlady vysvědčení

- Nikdy neposílejte originály

▪ potvrzení od lékaře, pokud je vyžadováno

Komunikace se školou

▪ Zkontrolujte označení poštovní schránky (v případě oznámení leží dopis na poště jen 2 
týdny)

▪ Kontrolujte e-maily a reagujte na výzvy SŠ

Pozvánky

▪ po přijetí přihlášek škola pošle pozvánku s instrukcemi k přijímacímu řízení s kódem 
(registrační číslem, pod kterým se zveřejňují výsledky), termínem pohovoru apod.

Na co si dát pozor!



META, o.p.s – Společnost pro příležitosti mladých migrantů

Žerotínova 35, 130 00 Praha 3
www.meta-ops.cz

www.inkluzivniskola.cz

Jan Heinrich

777 756 858, heinrich@meta-ops.cz

Hana Marková

773 639 395, markova@meta-ops.cz

Inga Kindlova

775 339 003, kindlova@meta-ops.cz

Adéla  Kotorová

771 163 555, kotorova@meta-ops.cz

Lucie Bilderová

608 863 915, bilderova@meta-ops.cz

http://www.inkluzivniskola.cz/
mailto:heinrich@meta-ops.cz
mailto:markova@meta-ops.cz
mailto:kindlova@meta-ops.cz
mailto:kotorova@meta-ops.cz
mailto:bilderova@meta-ops.cz

